Dans la pensée de l'auteur, ce recueil est surtout destiné aux élèves de troisième, quatrième et cinquième; mais il pourrait être avantageusement utilisé au delà et en deçà de cette limite. Les maîtres seront les meilleurs juges.

Daigne Marie, la protectrice et la Mère du jeune âge, bénir ce modeste travail, entrepris en son honneur. Puisse-t-il, répondant aux saints désirs des éducateurs chrétiens, fournir un aliment à l'esprit et surtout au cœur de leurs élèves, et contribuer ainsi à faire mieux aimer Celle qu'on n'invoqua jamais en vain, et dont saint Bernard a dit : « Le serviteur de Marie ne périra jamais : *Devotus Mariæ nunquam peribit.* »

---

# **PROLOGUS**

## **PROLOGUS**

---

### **I**

#### **EXCITATUR ALUMNUS AD SEQUENDA MARIÆ VEXILLA.**

**Floscule, qui prima rides formosus in herba,  
Floscule, qui primo vere decenter hias,**

**Floscule, virginei modo jungere floribus horti,  
Laxat ubi plenos nectaris aura sinus,**

**Laxat ubi tepidis per prata Favonius alis,  
Sol ubi purpureo lumine vestit humum.**

**O te felicem ! tua si bona, floscule, noris :  
Non poteras ullo tutior esse loco .**

**Novi ego quam teneris noceat levis aura rosetis,  
Quam tuus ex facili decutiatur honos.**

**Virgo fores hortique aditum custode coronat,  
Ne noceant homines, ne noceantve feræ,**

**Nec Titan radiis florem, nec flatibus Eurus,  
Aspera nec tristi frigore lædat hiems,**

**At Zephiri molles, et sol formosior, et fons  
Irriguis, apto tempore, lambat aquis.**

Incipe te blando, mi floscule, credere cælo,  
Et primo illusum murice pande caput.

Cum totam matura rosam te fecerit ætas,  
Sceptra tuas flectes ad Mariana comas.

(P. DESLIONS, S. J.)

---

## II

### SALVE MATER.

Salve, flumen misericordiæ,  
Flumen pacis et flumen gratiæ,  
Ros vallium, flos pudicitiæ,  
Mater Dei et mater veniæ.

Salve, vera salus fidelium,  
Majestatis thronus et solium,  
Templum Christi, domus, triclinium,  
Via vitæ, pudoris lilyum. ^

Salve, florum decor amabilis,  
Sponsa Christi, ancilla humilis,  
Tota pulchra et venerabilis,  
Cui nulla fuit consimilis.

Prædicamus te venerabilem,  
Sanctam mente et corde simplicem,  
Mundam carne, mitem, placabilem,  
Deo gratam, Deo amabilem.

Qui te gustant adhuc esuriunt,  
Tuūn sanctum dulcorem sitiunt,  
Te amare ardenter cupiunt,  
Te laudare sed non sufficiunt.

(S. BONAVENTURA.)

---

## III

## MARIÆ PRÆDESTINATIO

*Ab æterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret.*

Hæc verba mystice de Beata Virgine ab Ecclesia et a SS. Patribus intelliguntur.

Ipsa enim ab æterno fuit ordinata, quia opus est magnificum, opus divinum, non unius horæ, mensis, anni aut sæculi, sed sæculorum omnium.

Ab æterno eam ordinavit Deus, ab initioque mundi in variis figuris, archetypis, exemplaribus per æva prænuntiavit. Ita ejus virginitatem delineavit in angelis, caritatem in seraphim, sapientiam in cherubim, integritatem in cælis, splendorem in stellis, in pratis gratiam, in arboribus fructum, in animantibus spirandi agendique virtutem.

Adeo ut justorum omnium bene merita non nisi umbratitia quædam et præludia extiterint, in quibus Deus efforinando prima tantæ fabricæ rudimenta deludebat. — Quocirca a divo Bernardo apposite vocatur Maria negotium omnium sæculorum.

(CORNELIUS A LAPIDE, *Comm. in Proverbiis*, VII, 23.)

## IV

## SANCTI PARENTES BEATÆ MARIÆ VIRGINIS

Orta est Maria de stirpe Abrahæ et David, quibus a Deo fuerat promissum quod in ipsorum semine, id est in Christo, omnes tribus terræ benedicerentur.

Juxta Ecclesiæ scriptores, in civitate Nazareth est nata, patre nomine Joachim ex eadem urbe oriundo, matre vero nomine Anna, ex civitate Bethleem. Quorum vita, simplex et recta ante Dominum, omni labe carebat apud homines. Suam enim substantiam tripartito dividentes, partem unam Templo, aliam peregrinis et pauperibus erogabant, tertia tantum sibi usibusque familiae reservata.

Attamen ita Deo grati, cum annos circiter viginti in casto conjugio duxissent nec liberos haberent, votum voverunt, si Deus sobolem daret, se eam Domini servitio esse mancipaturos. Quas preces ex animo factas, Omnipotens benigne audivit, angelumque misit primum ad Joachim, deinde ad Annam<sup>t</sup>, qui nuntiaret filiam ipsis esse nascituram, cui similis sanctitate nec antea fuisse nec postea foret. Factum est itaque juxta Angeli verbum.

Nata in civitate Nazareth, sanctissima Maria tres annos in domo paterna mansit. Eam deinde pii parentes Hierosolymam duxerunt et, in Templo, Dei servitio dedicavere; ibique Virgo virginum in domo Domini plantata, atque per Spiritum sanctum saginata, frugiferæ instar olivæ, omnium virtutum domicilium effecta est, ut eam decebat quæ Dei Redemptoris Genitrix futura erat (1).

(S. FULBERTUS.)

## V

### MARIA IMMACULATA

Decretum Pii Papæ Noni declarans Immaculatam B. Virginis Conceptionem esse de fide.

Postquam nunquam intermisimus, in humilitate et jejunio, privatas Nostras et publicas Ecclesiæ preces Deo Patri per Filium ejus offerre, ut, Spiritus Sancti virtute,

(1) Cette dernière phrase est de saint Jean Damascène.